
от 27.12.2021 года  № 27 
 
О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в 
Дорогобужском городском поселении 
Дорогобужского района Смоленской 
области 
 

Руководствуясь областным законом от 28 мая 2008 № 65-з «О бюджетном 
процессе в Смоленской области», Уставом Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области, заслушав и обсудив информацию 
начальника Финансового управления Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области Л.А. Березовской, рассмотрев решение 
постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам 
муниципального имущества, Совет депутатов Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Дорогобужском городском 

поселении Дорогобужского района Смоленской области, утвержденное решением 
Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области от 22.11.2013 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района Смоленской 
области» (в редакции решений Совета депутатов Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области от 31.10.2016 г. № 27, от 
29.11.2016 № 33, от 24.12.2018 № 24, от 21.11.2019 №34, от 23.12.2020 №16), 
следующие изменения: 

1) в части 2 статьи 2: 
а) пункты 1 и 2 признать утратившими силу; 
б) пункты 3 - 21 соответственно считать пунктами 1 – 19; 
в) дополнить пунктами: 
«20) программа муниципальных внутренних заимствований бюджета 

поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

                                                                                               
 

                                                                                                              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ДОРОГОБУЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 



 2
21) программа муниципальных гарантий Дорогобужского городского 

поселения Смоленской области в валюте Российской Федерации на очередной 
финансовый год и плановый период.»; 

2) часть 2 статьи 3 дополнить пунктами: 
«12) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утверждающего 
перечень главных администраторов доходов бюджета поселения (с указанием их 
кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета 
поселения); 

13) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утверждающего 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
поселения (с указанием их кодов).»; 

3) в пункте 2.2 части 2 статьи 8: 
а) подпункты 2 и 3 признать утратившими силу; 
б) подпункты 4 - 12 соответственно считать пунктами 2 – 10; 
4) в пункте 1 статьи 11 слово «пяти» заменить словом «десяти»; 
5) пункт 1 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:  
«1) внесение изменений в муниципальную программу в части 

перераспределения бюджетных ассигнований по типам структурных элементов, 
структурным элементам и мероприятиям, а также включения новых структурных 
элементов и мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением о бюджете поселения на реализацию данной 
муниципальной программы;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального образования                             
Дорогобужское городское поселение 
Дорогобужского района Смоленской области       Т.П. Овчинникова 


